
Zápis z 12. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 11. 11. 2015 

 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Lukáš 

 Kápar, Pavel Kolář, Petr Šíma 

Omluveni:  -  

Neomluveni: - 

Hosté: - 
Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Jaroš, Pavel Kolář 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Dispozice s pozemky 

3. Založení fondu FKSP 

4. Zadání zpracování návrhu rozpočtu obce na rok 2016 

5. Zadání zpracování návrhu rozpočtového výhledu obce na roky 2017/18 

6. Příprava OZV o místních poplatcích 

7. Plán kulturních akcí na rok 2016 

8. Změna sídla MS Strážkovice a ostatních spolků 

9. Různé 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Jaroš a Pavel Kolář 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

  

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 14.10.2015. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 11 ze 

dne 14.10.2015. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
 
 



Bod 2. programu: Dispozice s pozemky 

a) Smlouva o zřízení věcného břemene kabel NN Petr 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene č. CB-

014330031710/001 o umístění kabelu NN na pozemku ve vlastnictví obce Strážkovice 

parcelní číslo KN 1615/21 vše pro obec a kú Strážkovice, za cenu 500,- Kč pro pro E.ON 

Distribuce, a.s. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. CB-

014330031710/001 o umístění kabelu NN na pozemku ve vlastnictví obce Strážkovice 

parcelní číslo KN 1615/21 vše pro obec a kú Strážkovice, za cenu 500,- Kč pro pro E.ON 

Distribuce, a.s. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Smlouva o zřízení věcného břemene kabel NN Harbaš 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene č. CB-

014330030015/001 o umístění kabelu NN na pozemku ve vlastnictví obce Strážkovice 

parcelní číslo KN 1584/8 vše pro obec a kú Strážkovice, za cenu 500,- Kč pro pro E.ON 

Distribuce, a.s., dle geometrického plánu č.: 790-733/2015, zhotovený firmou GEFOS 

inženýring, s. r. o., České Budějovice. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. CB-

014330030015/001 o umístění kabelu NN na pozemku ve vlastnictví obce Strážkovice 

parcelní číslo KN 1548/8 vše pro obec a kú Strážkovice, za cenu 500,- Kč pro pro E.ON 

Distribuce, a.s., dle geometrického plánu č.: 790-733/2015, zhotovený firmou GEFOS 

inženýring, s. r. o., České Budějovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

c) Záměr prodeje parcel KN st. 196/6, st. 196/7, st. 196/8, st. 359/5, 1095/30, 1095/31 a 

1095/32 vše pro obec a kú Strážkovice. 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh záměru prodeje parcel KN st. 196/6, st. 196/7, st. 

196/8, st. 359/5, 1095/30, 1095/31 a 1095/32 vše pro obec a kú Strážkovice. Zastupitelstvo 

záměr projednalo a návrh zamítlo. Zastupitelstvo dále rozhodlo, že dotčené pozemky smění za 

pozemky, které by umožnily přístup k polní cestě na parcele KN 1598/5 pro obec a kú 

Strážkovice. 

Návrh usnesení 2c: Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje parcel KN st. 196/6, st. 196/7, st. 

196/8, st. 359/5, 1095/30, 1095/31 a 1095/32 vše pro obec a kú Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. 

Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. Šíma, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

 

Bod 3. programu: Založení fondu FKSP 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na založení fondu FKSP. Fond FKSP je možno 

plnit pouze dle § 2 vyhlášky ministerstva financí č 114/2002 Sb, o fondu kulturních a 

sociálních potřeb v platném znění. Zastupitelstvo návrh projednalo a zamítlo. 

Návrh usnesení 3: Zastupitelstvo schvaluje založení fondu FKSP. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. 

Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. Šíma, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

 

 



Bod 4. programu: Zadání zpracování návrhu rozpočtu obce na rok 2016 

Předsedající předložila návrh na zadání zpracování návrhu Rozpočtu obce Strážkovice pro rok 

2016. Zastupitelstvo návrh projednalo a uložilo předsedovi finančního výboru p. Kolářovi 

zpracovat návrh Rozpočtu obce Strážkovice pro rok 2016. 

Návrh usnesení 4: Zastupitelstvo ukládá předsedovi finančního výboru p. Kolářovi zpracovat 

návrh Rozpočtu obce Strážkovice pro rok 2016. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák,p.Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Zadání zpracování návrhu rozpočtového výhledu obce na roky 

2017/18 

Předsedající předložila návrh na zadání zpracování návrhu Rozpočtového výhledu pro roky 

2017-18. Zastupitelstvo návrh projednalo a uložilo předsedovi finančního výboru p. Kolářovi 

zpracovat návrh Rozpočtového výhledu obce Strážkovice pro roky 2017-18. 

Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo ukládá předsedovi finančního výboru p. Kolářovi zpracovat 

návrh Rozpočtového výhledu obce Strážkovice pro roky 2017-18. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Příprava OZV o místních poplatcích 

Předsedající předložila návrh na přípravu OZV č. 1/2015 O místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů. Zastupitelstvo ukládá účetnímu obce p. Šímovi předložit podklady pro výpočet 

skutečných nákladů za svoz komunálního odpadu za předcházející období do 09.12.2015. 

Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové připravit OZV č. 1/2015 O místním 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů na základě skutečných nákladů za předcházející období do 

09.12.2015. 

Návrh usnesení 6a: Zastupitelstvo ukládá účetnímu obce p. Šímovi předložit podklady pro 

výpočet skutečných nákladů za svoz komunálního odpadu za předcházející období do 

09.12.2015. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p .Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 6b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové připravit OZV č. 1/2015 

O místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů na základě skutečných nákladů za předcházející období do 

09.12.2015. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

 

 

 

 



Bod 7. programu: Plán kulturních akcí na rok 2016 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Plánu kulturních akcí na rok 2016. Jedná se o 

akce pořádané Obecním úřadem ve Strážkovicích společně s dobrovolnými spolky, které jsou 

v obci zřízeny a dále o akce pořádané KIC Strážkovice a Knihovnou obce.  Zastupitelstvo 

návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 7: Zastupitelstvo schvaluje Plán kulturních akcí 2016. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 8. programu: Změna sídla MS Strážkovice a ostatních spolků 

Předsedající předložila zastupitelstvu žádost MS Strážkovice, aby mohlo uvádět jako adresu 

sídla spolku adresu Strážkovice 95 což je sídlo Obecního úřadu. Zastupitelstvo žádost MS 

Strážkovice projednalo a navrhuje, aby adresou sídla všech spolků, které v obci jsou nebo 

později vzniknou byla adresa Strážkovice č.p. 15     

Návrh usnesení 8: Zastupitelstvo schvaluje sídlo spolků vzniklých v obci Strážkovice na 

adrese Strážkovice č.p.15 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 9. programu: Různé- cenová nabídka na ESS 

Předsedající předložila zastupitelstvu cenovou nabídku firmy Gordic spol. s r.o., Jihlava na 

dodávku Elektronické spisové služby. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo.  

Návrh usnesení 9: Zastupitelstvo schvaluje cenovou nabídku firmy Gordic spol. s r.o., Jihlava 

na dodávku Elektronické spisové služby.  

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 17.55 hodin 
Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


